Campo Grande - MS, 29 de abril  2014.

CONVOCAÇÃO 003/2014

O Presidente do Colégio de Dirigentes do Instituto Federal de Mato Grosso do Sul,

no uso das suas atribuições legais, convoca os membros deste colegiado para Reunião a ser
realizada:

Data: 12 de maio de 2014 (segunda-feira).
Horário: 14 horas.
Local: Reitoria do IFMS
Endereço: Rua Ceará, 972 – Bairro Santa Fé – Campo Grande/MS.

PAUTA DA SESSÃO

I. Expediente

- Informes da presidência para os membros do Colégio de Dirigentes.

- Justificativa de ausências.

II.  Ordem do Dia

01. Processo 23347.00463/2013-89 – Minuta do Programa Institucional de Incentivo ao Ensino,
Extensão, Pesquisa e Inovação (PIEPI).*
Relatora: Carla Simone Burdzinski
Pró-Reitora de Extensão e Relações Institucionais
* O documento a ser apreciado consta nas páginas 22 e 23 do processo.

02. Processo 23347. 503632/2014-19 – Política de Apoio ao Ensino do IFMS e Regulamento do
Programa de Monitoria do IFMS.*
Relator: Luiz Simão Staszczak
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação
*No processo constam também dois editais apenas para conhecimento dos membros do
colegiado.

03. Processo 23347.503692/2014-31 – Projeto Pedagógico do Curso Superior de Tecnologia em
Grãos – Câmpus Nova Andradina.
Interessado: Pró-Reitoria de Ensino e Pós-Graduação (PROEN)
Relator: Marcel Hastenpflug

III. Comunicações dos Membros do CODIR

IV. Encerramento

Adriana Orrico Carvalho
Secretária do Colégio de Dirigentes